ỦY BAN NHÂN DÂN
          CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   TỈNH ĐỒNG NAI
                          Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số: 2004/QĐ-UBND
                   Đồng Nai, ngày 10 tháng 8 năm 2011
QUYẾT ĐỊNH

Duyệt điều chỉnh cục bộ quy hoạch chi tiết xây dựng tỷ lệ 1/500

Khu dân cư, tái định cư tại xã Long An, huyện Long Thành

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26/11/2003;

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 26/11/2003;

Căn cứ Nghị định số 08/2005/NĐ-CP ngày 24/01/2005 của Chính phủ về quy hoạch xây dựng;

Căn cứ Thông tư số 09/2010/TT-BXD ngày 04/8/2010 của Bộ Xây dựng về quy định việc lập nhiệm vụ, đồ án quy hoạch và quản lý quy hoạch xây dựng xã nông thôn mới;

Xét Tờ trình số 78/TTr-UBND ngày 14/7/2011 của UBND huyện Long Thành và hồ sơ điều chỉnh cục bộ quy hoạch chi tiết xây dựng tỷ lệ 1/500 dự án khu dân cư, tái định cư tại xã Long An, huyện Long Thành;
Xét đề nghị của Giám đốc Sở Xây dựng tại Tờ trình số 130/TTr-SXD ngày 02/8/2011,
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Duyệt điều chỉnh cục bộ quy hoạch chi tiết xây dựng tỷ lệ 1/500 Khu dân cư, tái định cư tại xã Long An, huyện Long Thành, tỉnh Đồng Nai (đã được UBND tỉnh phê duyệt tại Quyết định số 3420/QĐ-UBND ngày 17/10/2008) với các nội dung chính như sau:
- Điều chỉnh giảm diện tích toàn khu từ 273.565,4m2 xuống 270.551,3m2  (giảm 3.014,1m2), trong đó:
+ Cập nhật lại hướng tuyến hệ thống hạ tầng thực tế tại khu vực là 2.719,1m2.

+ Thu nhỏ ranh góc Tây Nam tiếp giáp với các hộ dân là 295,0m2.

- Cập nhật lại tọa độ và diện tích các lô đất cho phù hợp với thực tế.

Với các nội dung điều chỉnh trên, cơ cấu sử dụng đất có sự thay đổi như sau:

	STT
	Loại đất
	QH được duyệt
	QH điều chỉnh

	Diện tích (m2)
	Tỷ lệ (%)
	Diện tích (m2)
	Tỷ lệ (%)

	I
	Đất công trình công cộng
	41.085,5
	15,02
	41.058,5
	15,18

	   Nhà văn hóa
	7.459,0

	7.442,0

	Chợ
	2.193,0

	2.192,9

	Trạm y tế
	1.665,7

	1.664,7

	Bưu điện
	1.329,5

	1.330,3

	Nhà trẻ mẫu giáo
	6.351,7

	6.339,3

	Trường cấp I
	9.749,1

	9.751,8

	Trường cấp II
	10.004,4

	10.004,4

	Đất nhà điều hành và sinh hoạt cộng đồng
	2.333,1
	1,1
	2.333,1
	1,0

	II
	Đất ở
	115.717,4
	42,3
	109.184,1
	40,36

	Đất nhà vườn
	52.781,5

	52.726,6

	Đất nhà liên kế
	6.235,9

	6.261,7

	Đất chung cư
	56.700,0

	50.195,8

	III
	Đất cây xanh TDTT
	44.877,1
	16,41
	43.014,4
	15,9

	IV
	Đất giao thông
	69.599,6
	25,44
	75.008,5
	27,72

	V
	Khu hạ tầng kỹ thuật
	2.285,8
	0,83
	2.285,8
	0,84

	Tổng cộng toàn khu
	273.565,4
	100
	270.551,3
	100

- Các ảnh hưởng khác phát sinh từ nội dung điều chỉnh trên là không đáng kể, chủ đầu tư có trách nhiệm làm rõ và cập nhật trong quá trình triển khai các bước thủ tục tiếp theo của dự án. Đồng thời, UBND huyện Long Thành có trách nhiệm cập nhật các nội dung điều chỉnh vào quy định quản lý xây dựng theo quy hoạch chi tiết xây dựng tỷ lệ 1/500 Khu dân cư, tái định cư tại xã Long An, huyện Long Thành đã được phê duyệt.

Ðiều 2. Các nội dung khác không liên quan tới việc điều chỉnh trên vẫn tiếp tục thực hiện theo Quyết định số 3420/QĐ-UBND ngày 17/10/2008 của UBND tỉnh Đồng Nai về việc phê duyệt quy hoạch chi tiết 1/500 Khu dân cư, tái định cư tại xã Long An, huyện Long Thành.

Căn cứ nội dung điều chỉnh quy hoạch được duyệt, Sở Xây dựng, Sở Tài nguyên và Môi trường, UBND huyện Long Thành, UBND xã Long An có trách nhiệm:
1. Cập nhật nội dung điều chỉnh quy hoạch vào quy hoạch chi tiết xây dựng tỷ lệ 1/500 Khu dân cư, tái định cư tại xã Long An và quy hoạch, kế hoạch sử dụng đất của địa phương.
2. UBND huyện Long Thành, UBND xã Long An công bố công khai cho nhân dân và các đơn vị kinh tế xã hội có liên quan trên địa bàn về nội dung điều chỉnh quy hoạch, cùng nghiêm chỉnh thực hiện theo quy hoạch đã phê duyệt.
Ðiều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.
Ðiều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Xây dựng, Kế hoạch và Ðầu tư, Tài nguyên và Môi trường, Tài chính, Giao thông Vận tải, Chủ tịch UBND huyện Long Thành, Chủ tịch UBND xã Long An, Thủ trưởng các đơn vị và các cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH
Phan Thị Mỹ Thanh

                               VĂN PHÒNG UBND TỈNH ĐỒNG NAI XUẤT BẢN

                            Địa chỉ: Số 02 Nguyễn Văn Trị, P. Thanh Bình,

                            TP. Biên Hòa, tỉnh Đồng Nai

                            Điện thoại: 0613.941869 - 0613.847291

                            Fax: 0613.847292
                            Email: congbao@dongnai.gov.vn
                            Website: http://congbao.dongnai.gov.vn

                             In tại Xí nghiệp In Đồng Nai

                                                                                                         Giá: 9.000 đồng

PAGE